uarie imperiali mandato Cumarum rectores uniuersis potestatibus, consulibus,

decanis et hominibus uallis Teline et Clavenne et Iutellaui et episcopatus

Cumani presentes literas innspecturis, domiui imperatoris fidelibua amicis

suis, salutein et dilectionem sinnceram. Cum latores presentium Grualderi-

cum Platum et Montem de Plato pro inquirendis rebus hominuin MedioI;mi

et districtus eius et Uarene, quas habent in episcopatu a <'uuiano uel ha-

bere debent tarn in peccunia quam in redditilius tictis et aliis rebus omnibus,

destinemus et pro capieudis etiani hominibus Uarene uel aliis, qui sunt de

Me'liol(ano) uel distrietu Mediol(ani), et pro reuocandis etiam ad demanium

domini nostri imperatoris uillis et terris omnibus, que hominibus Uarene

pertinent uel intendunt, uniuersitati '') uestre districte precipiendo manda-

mus sub sacramento et banno ad nostram uoluntatem, quatenus latoribus

preseritium de omnibus supra dictis inquirendis et reuocandis et pro omnibus

faciendis secundum nostrum mandatum iusta inquisitionem eorum, cum uos

requisierint, auxilium debitum et conscilium inpendatis, ita quod pro defectu

uestro ipsi non deheiant in faciendo, quod eis mandauimus, scituri quod,

nisi feceritis circa ista, nos pro defectu uestro uos grauiter puniemus.

Dato in pallatio comunis Cumarum pr Lucio mensis nouenb(ris), XIII.

indic(tione).

Forma inquisitionis debet esse talis : Debetis facere iurare primo rec-

tores locorum, postea quemlibet de locis et inquirere a iuratis, quid homLnes

Mediol(ani) er districtus eius uel Uareue et districtus eius in locis ipsis

habeant, et postea quid sit illud. distinguendo per ordinem et quantum; et

si esset depositum, apud quem sit depositum et quod nomea sit deponentis

et depositarii. Si sunt animalia, quot sint animalia et quot in numero : si

sit debitum, quis est debitor er quis creditor et quantuin est debitum et

ex qua causa debeatur ;
si sunt fictus uel redditus, quot sunt primo et

cuius generis, destinguendo blauam, er quis est ille cui debentur fictus uel

redditus et quis debet. Item si sunt terre, quot sunt terre et que est

quantitas terrarum et iusta cuius terras sunt et quid solent reddere uel

ab eis percipi. Et diligenter bis omnibus inquisitis faciatis '
i inde quater-

nionem et detis exemplum consulibus loci, precipientes eisdem consulilius

ut ipsa omnia custodiant et assignent rectoribus nomine domini imperatoris,

cum dictorum fuerir uoluntas ä
). Item si srer blaua, precipere consulibus,

uidelicet frumentum. ordeum et sicalem, precipere consulibus ' ut tnneon-

tinenti mittant eam ad rectores apud Cumas et fenum, reliquam autem

blauam precipere. quod bene custodiant, sicut dictum est. HomLnes autem

Uarene si ceperitis, inconti[nen]ti mittatis nobis per seruitores uel per ho-

mines locorum, si fuerit oportunum.

S. X. i Ero Grirardus de Crollamonte notarius exemplaui.
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MCC. xxxviiii.. die sabati xir. exeunte nouembr(e), xiii. indictione,

imperante domino nostro Frederico Dei gratia Roinanorum iinperatore et semper

augusto, Iherusalem et Cicilie rege, anno autem eius imperii xx. Ser An-

ricus Bertraniacius et Iucobus de Ponte pot(estates) Clanene nomine mas-

sariorum, qui debent dare fictum Ulis de Uarena cum Ualderico Placo et

Monti de Placo et Grirardo de Crollamontelibr(as)lillor nouornm f) delictis, quos

dare debent predictis de Uarena, et hoc pro expensis. quas fecerant et faciebant

[i]n inqnirendis terris et rebus et fictis hominuin de Mediol(ano) et districtus

eius et Uarene preeepto dominoruni Andree de Tarento magne imperialis

curie iudicis et Philipi Barbauarie imperiäli mandato rectorum comunis

de Cumis.

i 8. N.) Ego (rirardus de Crollamonte scripsi.

rti epa mit Kürzungsstrich A. I>i uniuersitate A. c) facietatis A. th uolutate A.

e) so A. f) nor(um) mit Kürzungsstrich A. In diesem Satzteil feit/t das Verbum.

LVI.

Markgraf Manfred Lancia, Reichsvikar von Pavia aufwärts,

befehlt in/ Xanten des Kaisers dem kaiserlichen Podestä von Ver-

celli Jakob Burdilioni, die Statutenbestimmung g<jgen Triverio und

Jakob von Bulgaro samt den gegen diesen ergangenen Bannspriichen

und Urteilen zu kassieren.

Vercelli 1239 Dezember 17.

Vgl. HF. 13308.

Kopie s. XIV Vercelli Archivio Oomunale Biscioni I fol. 82.

(S. N.) Anno dominice incarnacionis mülesimo dncentesimo trigesimo

nono, indic(tione) terciatecirna, die sabat(o i decimo septimo mensis decembr(is).

Dominus Maynfredus marchio Lancea, sacri imperii uicarius generalis a

Papia superius, in plena credencia ciuitatis Uercellarum in palacio comunis

Uercellarum. ubi sapientes ciuitatis Uercellarum conuenerant ad sonum

campane more solitn ad preceptum et uoluntatem dicti marchionis, precepit

ex parte domini imperatoris domino Iacobo Burdilioni imperiäli auctoritate

Uereellen(si) potestati, quatenus cassare debeat, canzellare et irritare sta-

tutum et ordinamentum factum per quondam Octonem de Mandello tunc

temporis potestatem Uercellarum de hoininibus et loco Triuerii in preiudi-

cium et super facto Iacobi de Bulgaro et, si qua alia scripta in libris uel

quaternis comunis Uercellarum continentur, que faciant uel sint in preiu-

dicium dicti Iacobi, ea debeat amouere et canzellare. Item omnia banna
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et condampnationes, in quibus idem Iacobus per dictum Octoneui de Man-
dello tünc Uercellarum potestatem uel per comune Uercellarum fuit con-
denipnatus.

Actum in palacio comunis Uercellarum. Interf'uerunt testes Petrus
de Scoto, Barthel(oineus) Raspa, Aycardus Manuga, Iacobus Pichalua,
Girardus Gramegna, Conradus de G-uitachino, Ubertus Massarola et alii.

(S. N.) Ego Bartholinus de Uerrucha notarius interfui et scripsi.

LVII.

Markgraf Manfred Lancia, Reichsvikar von Fama aufwärts,

befiehlt aufGrund von Gemeindebeschlüssen dem kaiserlichen Podestä

von Vercelli, Giliotus Guiberti Lombardi, die von ihm eingerichtete

städtische Salzpfanne aufzuheben und den Salzhandel freizugeben .

dem Rechtsgelehrten Wilhelm de Ferrerio sein Jahresgehalt auszu-

zahlen und Entschädigungen für die. /reiche über die in den Stu-

hlten bestimmte Zahl von 200 hinaus Pferde gehalten haben, zu

entrichten. Der Podestä protestiert gegen die Zweckmässigkeit

dieser Massrege/n.

Vercelli 1240 März 7.

Vgl. BF. 13320.

Kopie s. XIV Vercelli Archivio Comunale Biscioni 1 381b (B). — Kopie s. XIV
ebendort Biscioni IV fol. i3H.

(S. N.) Anno dominice incar(nationis) millesimo ducentesimo quadrage-

simo, indictione XIII., die mercurii vn" nienssis mareii. Dominus Mainfredus

marchio Lancea, sacri imperii uicarius generalis a Papia superius, preeepit

domino Gilioto a
) Gfuiberti Lombardi, imperiali mandato Uercellen(si) po-

testati, ex parte domini imperatoris et sua auetoritate qua fungitur, qua-

tenus saleria ''), quam ipso constituerat ad utilitatem comunis Uercellarum,

de cetero non obseruetur nee teneatur per comune nee iliam debeat teuere

nee teneri facere per comune Uercellarum, sed permitat omnes salerios et

omnes homines salem emere et uendere uolentes emere et uendere, prout

facere consueuerunt
;
quod preeeptum fecit dictus marchio eidem potestati,

quia istud processerat de uoluntate conscüii (>

) credencie Uercellarum et

consulariorum saneti Eusebii et saneti Stephani, ut ipse marchio ibi dixit

et ut continetur in refbrmatione dicti conscüii. Item preeepit ei. quod

debeat soluere seu solui facere de oomuni domino Gfuillelmo de Ferrario doc-

tori legum libr(as) quinquaginta Pap(iensium) pro suo salario iinius anni.
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secundum quod in predicta credencia fuit statutum. Item precepit ei, quod